Deloitte.

R R
- l'.. E af .. =" llll.ll........'.l..... -
o
P s 0
.-::::-._. . _. _'.-: .-:;- :.l.- - ...'-.'.'::._ '.' .... ..t.:::::..:.'.:-?::.:' L

Fors Holding A/S

Betonvej 12
4000 Roskilde
CVR-nr. 37352543

Arsrapport 2020

Godkendt pa selskabets generalforsamling, den
31.05.2021

Rikke Pia Sahl Saltoft
Dirigent



Fors Holding A/S | Indhold

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Ledelsespategning

Den uafhangige revisors revisionspategning
Ledelsesberetning

Koncernens resultatopggrelse for 2020
Koncernens balance pr. 31.12.2020

Koncernens egenkapitalopgerelse for 2020
Koncernens pengestremsopggrelse for 2020
Koncernens noter

Modervirksomhedens resultatopgerelse for 2020
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020
Modervirksomhedens egenkapitalopgerelse for 2020
Modervirksomhedens noter

Anvendt regnskabspraksis

14

15

18

19

21

27

28

30

31

33



Fors Holding A/S | Virksomhedsoplysninger
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Ledelsespategning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 01.01.2020 -
31.12.2020 for Fors Holding A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2020 samt af resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 01.01.2020 - 31.12.2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Roskilde, den 14.04.2021

Direktion

Michael Brandt

adm. dir.
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Den uafhangige revisors
revisionspategning

Til kapitalejerne i Fors Holding A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Fors Holding A/S for regnskabsaret 01.01.2020 -
31.12.2020, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis for savel koncernen som selskabet samt pengestremsopgarelse for koncernen.
Koncernregnskabet og arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2020 samt af resultatet af koncernens og selskabets
aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 01.01.2020 - 31.12.2020 i overensstemmelse med
arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet”. Vi er
uafhaengige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske

regler) og de yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores @vrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet
som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede
i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et arsregnskab uden vaesentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og
selskabets evne til at fortsaette driften, at oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt
at udarbejde koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk
alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden
vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med
en konklusion. Hgj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, altid vil afdaekke vaesentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformation kan opsta som fglge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
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eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne traeffer pa grundlag af
koncernregnskabet og arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gaeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

« |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i koncernregnskabet og arsregnskabet,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse
risici samt opnar revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig
fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevidste
udeladelser, vildledning eller tilsidesaettelse af intern kontrol.

¢ Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skeon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

¢ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er
vaesentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens
og selskabets evne til at fortsaette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i
vores revisionspategning gere opmaerksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet og arsregnskabet
eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er
baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfare, at koncernen og selskabet ikke lzengere kan fortsaette driften.

» Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og arsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

« Opnar vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfare koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
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| tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og arsregnskabet er det vores ansvar at laese
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med
koncernregnskabet og arsregnskabet eller vores viden opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at
indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har
ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kebenhavn, den 14.04.2021

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Mogens Michael Henriksen Erik Lynge Skovgaard Jensen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne23309 MNE-nr. mne10089
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Ledelsesberetning

Hoved- og nogletal

2020 2019 2018 2017 2016
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Hovedtal
Nettoomsaetning 757.673 712.965 136.935 1.314.133 633.192
Bruttoresultat 143.421 107.713 (468.708) 701.900 222.264
Driftsresultat 48.801 33.083 (537.771) 632.086 (42.863)
Resultat af finansielle poster (12.920) (17.006) (17.969) (15.601) (16.142)
Arets resultat 43.416 19.563 98.583 15.873 (49.991)
Balancesum 6.061.064 6.045.206 5.978.237 6159476 6024385
Investeringer i materielle 313.289 134.670 250783 269677 258838
aktiver
Egenkapital 4.289.629 4.248.085 4.229.675 4.438.128 4.427.639
Antal leverede mangder 5.053.386 5.083.991 5.070.595 4.948.053 4.869.316
vandforsyning, m3
Antal debiterede mangder 8.370.067 8.041.957 8.204.578 7.857.400 7.841.000
spildevand, m3
Antal leverede mangder 391.306 403.771 415.554 412.424 415.723
varme, MWh
Pengestrgmme fra 164.928 190.425 194.382 132.764 160.960
driftsaktivitet
Pengestrgmme fra (241.971) (135.256) (228.827) (248.967) (265.697)
investeringsaktivitet
Pengestrgmme fra 3.101 32.412 85.319 161.790 82.964
finansieringsaktivitet
Nogletal
Bruttoavance (%) 18,93 15,11 (342,29) 53,41 35,10
Nettomargin (%) 5,73 2,74 71,99 1,21 (7,90)
Egenkapitalforrentning (%) 1,02 0,46 2,27 0,36 (1,13)
Soliditetsgrad (%) 70,77 70,27 70,75 72,05 73,50

Regskabsarene 2017 og 2018 er pavirket af skattesagen, som blev afsluttet ultimo 2018.

Hoved- og nagletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gaeldende version af
“Anbefalinger & Nogletal".
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Bruttoavance (%):
Bruttoresultat * 100
Nettoomsaetning

Nettomargin (%):
Arets resultat * 100
Nettoomsaetning

Egenkapitalforrentning (%):
Arets resultat * 100
Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):
Egenkapital * 100
Balancesum
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Virksomhedens vaesentligste aktiviteter
Selskabets formal er gennem datterselskaber at drive forsyningsvirksomhed samt at varetage dermed
beslagtede opgaver, herunder levering af administrations- og driftsydelser til forsyningsvirksomheder.

Virksomheden leverer vand og handterer spildevand i kommunerne Holbak, Lejre og Roskilde, leverer varme i
Roskilde og Holbak, og star desuden i Holbaek for affaldshandtering.

Juridisk selskabsstruktur

Holbzk Lejre Roskilde
Kommune Kommune Kommune

Fors Holding A/S
Fors Vand Fors Spildevand Fors Varme Fors Gren Fors Affald Fors A/S
Holbzk AfS Holbazk A/S Jyderup A/S Energi A/S Holb=k A/S
FIT A/S*
Fors Vand Lejre Fors Spildevand Fors Varme St. i
AfS Lejre A/S Merlese A[S
Fors Vand Fors Spildevand Fors Varme
; : ; *Fit A/S varetager Fors A/S [T-opgaver. Selskabet ejes f Fors A/S (35,6 %), KLAR Forsyning A/S
Roskilde A/S Roskilde/S Roskilde A/S {255 5] g 5K . e [3449';5 ! yning

Udvikling i aktiviteter og ekonomiske forhold
Fors Holding A/S har for 2020 et samlet resultat efter skat pa 43.416 t. kr. og en egenkapital pa 4.289.628 t.kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende og bedre end det forventede.

Virksomhedens aktiviteter udfgres under nogle lovgivningsmaessige rammer, som betyder at virksomhedens
ydelser prisfastsaettes efter "hvile-i-sig-selv-princippet”. Det betyder, at virksomheden ikke ma tjene penge pa
sine forsyningsaktiviteter. Over tid skal indtaegter og udgifter balancere, og kunden skal alene betale for de
medgdede omkostninger.

Usikkerhed vedrorende indregning og maling

| to principielle sager har Hgjesteret ultimo 2018 givet de pagseldende vandselskaber medhold i, at de kan
anvende de regulatoriske vaerdier (POLKA-vaerdier) som grundlag for fastsaettelse af de skattemaessige
afskrivningsgrundlag i forbindelse med indtraeden af skattepligt.

Selskabet har som falge af afgerelsen i Hgjesteret i arsregnskabet for 2020 indregnet aktuelt og udskudt skat,
saledes at denne er baseret pa skattemaessige vaerdier opgjort pa baggrund af den

reguleringsmaessige abningsbalance (POLKA-vaerdier) og en genberegning af skattepligtige indkomster for
perioden 2010 til 2017 baseret pa korrigerede skattemaessige vaerdier af afskrivningsberettigede aktiver.
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Selskabet afventer for naervaerende skattestyrelsens godkendelse af korrigerede opgerelser for arene 2010 til
2019, men forventer ikke at dette afviger fra det som er lagt til grund for udarbejdelsen af arsregnskabet for
2020.

Det vurderes ikke at der er saerlig usikkerhed ved indregning af tilgodehavender som falge covid19 og kunders
betalingsevne.

Vaesentlige begivenheder

| 2020 blev det understreget, at det er vores kerneopgave at levere en hgj forsyningssikkerhed. | starten af
september oplevede vi det, som de fleste drikkevandsselskaber frygter: Enkelte prgver viste, at drikkevandet i
Roskilde og Lejre var forurenet, og der matte udstedes kogeanbefaling. Kogeanbefalingen varede i fire dage, hvor
vi i samarbejde med kommuner og myndigheder forsggte at afdaekke arsagen til forureningen samtidig med, at
vi kommunikerede med vores kunder.

| 2020 blev vores beredskab naturligvis ogsa testet af COVID-19 situationen. For at sikre en stabil forsyning

sektionsopdelte vi medarbejderne, sa én syg kun ville kunne smitte et begraenset antal kolleger. Pa trods af
besvaerligheder medferte Corona saledes ingen fare for forsyningssikkerheden, ligesom det heller ikke har

medfart sterre forsinkelser pa anlaegsprojekter.

Organisatorisk har 2020 veeret praeget af arbejdet med at afslutte en ny strategiperiode og forberede en ny.
Fusionsstrategien 'Fra tre til én’ havde et steerkt fokus pa at samle og ensarte virksomheden, hvilket har
afspejlet sig i mange af de tiltag, Fors A/S har arbejdet med i perioden 2016-20. Den nye strategi, som daekker
perioden 2021-2025, 'Sammen om natur i balance’ har som overordnet mal, at visammen med vores kunder
tager ansvar for vores pavirkning af naturen og passer pa vores brug af ressourcer. Den grgnne dagsorden, den
cirkulzere tankegang og genanvendelse skal derfor have en endnu mere tydelig placering i Fors A/S.

Ambitionen i strategien frem mod 2025 er, at vi gennem staerke samarbejder, vil sikre fremtidens natur. Dette
gor vi gennem et strategisk fokuseret arbejde, hvor vi har valgt at fokusere pa fire af FN's Verdensmal:

+  6:Rentvand og sanitet

+  7:Baeredygtig energi

+ 12: Ansvarligt forbrug og produktion
+ 13:Klimaindsats

Vi har valgt at seette vores kunder endnu mere i fokus, da det er sammen med vores kunder, at vi kan lykkes med
vores ambitioner.

En vigtig komponent i den nye strategi er en malrettet udvikling af endnu flere digitale lgsninger. Vores
fundament bliver ogsa kun steerkere og bedre, nar vi hele tiden har fokus pa at have de bedste medarbejdere og
en steerk ledelse til at understatte forretningen. Derfor vil vi fortsat fokusere pa opkvalificering og
videreudvikling, samt rekruttering og fastholdelse af talenter.

Forventet udvikling
Selskabet forventer for 2021 et resultat pa niveau med 2020.
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Seerlige risici

Forretningsmeaessige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er szerlige forretningsmaessige risici, som der ligger udover hvad der ma anses for
at veere almindelige for branchen.

Finansielle risici

Selskabet har ingen vaesentlige finansielle risici. Finansiering af investeringer sker med 25-arige 1an og for
vandselskaberne i visse tilfzelde med 40-arige lan, hvor mere end halvdelen er fastforrentet. Herudover er der
etableret driftskreditter.

Videnressourcer
Fors A/S har i 2020 gennemfgrt en medarbejdertilfredshedsundersagelse. Her var den samlede
medarbejdertilfredshed pa 5,8 pa en skala fra 1-7. Dette er pa niveau med den tilsvarende undersggelse i 2019.

Det generelle sygefravaer i Fors A/S er faldet i Igbet af 2020, hvor det samlede sygefraveer endte pa 2,58 procent
mod 3,47 procent i 2018. Det vurderes, at en stor del af faldet skyldes at mange medarbejdere grundet corona
har arbejdet hjemmefra.

Antallet af kompetencedage pr. medarbejder var i 2020 i gennemsnit 6,54 og altsa hgjere end malsaetningen pa
seks kompetencedage. Det tilsvarende tal i 2019 var 6,82.

Antallet af elever og lzerlinge var i 2020 fem hvilket er to mere end i 2019. Dermed nar Fors A/S malsaetningen
for 2020. Fors A/S en malsaetning om at have 30+ sociale ansaettelser i 2020.

Miljemaessige forhold

Fors A/S skal bidrage til baeredygtig udvikling pa varme-, vand-, spildevands- og affaldsomradet i vores
ejerkommuner og til realisering af ejernes og selskabets mal inden for forsyningsomraderne. Fors A/S skal
desuden vaere med til at saette dagsordenen ved at medvirke til udviklingen og afprevningen af nye innovative
Izsninger og forretningsmodeller - bade i Fors A/S egne aktiviteter og ved kontinuerligt at pavirke
samarbejdspartnere. P4 den baggrund har vi vedtaget en Varmevision med en ambition om, at vi skal levere CO2-
neutral fiernvarme i 2025.

Vi har i 2020 ligeledes vedtaget en Vandvision som saetter pejlemaerkerne for beskyttelse af grundvandet og
partnerskaber med andre med henblik pa at sikre rent drikkevand til nuveerende og kommende generationer.

Fors A/S har tilsluttet sig FN's Global Compact for at signalere, at vi agerer i henhold til det internationale
samfunds forventninger til beeredygtig og ansvarlig virksomhedsadfaerd. | Fors A/S ser vi denne forpligtigelse
som en naturlig del af vores idégrundlag om at vi med kunden i centrum leverer miljgrigtige og effektive
lasninger inden for vand, varme, spildevand og affald.

Fors A/S tilsluttede sig FN's Global Compact i 2018, og udarbejder i forleengelse heraf arligt en COP-rapport.
Denne publikation udger séledes Fors A/S lovpligtige redeggrelse for samfundsansvar og kensmaessig
sammensatning i ledelsen, jf. arsregnskabsloven §99a og §99b.

Kunder

Fors A/S har cirka 190.000 kunder, og vi spiller en afg@rende rolle i, at kundernes dagligdag fungerer. Fors A/S
gennemfarer en kundetilfredshedsmaling (KTU) hvert andet ar. Den nyeste kundetilfredshedsmaling blev
foretaget i september 2020, og resultaterne foreld i slutningen af 2020. Formalet med malingen er at fa et indblik
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i kundernes oplevelse af vores service og ydelser. Udover at malingens resultater sammenlignes med
resultaterne fra kundetilfredshedsmalingen i 2018, bliver resultaterne ogsa benchmarket mod en raekke andre
selskaber i forsyningsbranchen.

KTU 2020 viser ikke de store udsving sammenlignet med malingen for 2018 - dog kan der ses en forbedring ift.,
at det er 'nemt’ at vaere kunde hos Fors A/S. Inden for ngglemalepunkterne 'kendskab’, 'driftssikkerhed’, ‘alt i
alt tilfredshed’ er tallene stort set uaendret og vedrgrende kundekontakten svagt stigende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Selskabet samarbejder med branchen, leverandgrer og uddannelsesinstitutioner omkring udvikling i sektoren.
Fors A/S indsats i forhold til forskning og udvikling er beskrevet i selskabets Ledelses- og ansvarlighedsrapport.

Redegorelse for samfundsansvar
Koncernens CSR-rapportering er tilgeengelig pa falgende hjemmeside:

https://www.fors.dk/wp-content/uploads/2021/03/ledelses-og-ansvarlighedsrapport2020.pdf

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtradt forhold, som forrykker vurderingen af arsrapporten.

Covid19 forventes fortsat ikke at fa veaesentlig indflydelse pa selskabets drift.
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Koncernens resultatopgerelse for 2020

2020 2019

Note t.kr. t.kr.

Nettoomsaetning 1 757.673 712.965
Produktionsomkostninger (614.252) (605.252)
Bruttoresultat 143.421 107.713
Administrationsomkostninger 2 (94.620) (74.630)
Driftsresultat 48.801 33.083
Indteegter af andre finansielle aktiver 40 304
Andre finansielle indteegter 2.088 14
Andre finansielle omkostninger 6 (15.048) (17.324)
Resultat for skat 35.881 16.077
Skat af arets resultat 7 7.535 3.486
Arets resultat 8 43.416 19.563
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Koncernens balance pr. 31.12.2020
Aktiver
2020 2019
Note t.kr. t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver 37 164
Erhvervede lignende rettigheder 5 158
Immaterielle aktiver 9 42 322
Grunde og bygninger 188.254 161.514
Produktionsanlaeg og maskiner 5.268.498 5.201.618
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 8.462 8.782
Materielle aktiver under udferelse 138.626 104.698
Materielle aktiver 10 5.603.840 5.476.612
Kapitalandele i associerede virksomheder 2.798 2.798
Andre veerdipapirer og kapitalandele 6.946 7.106
Finansielle aktiver 11 9.744 9.904
Anlaegsaktiver 5.613.626 5.486.838
Révarer og hjelpematerialer 4.138 6.149
Varebeholdninger 4.138 6.149
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 49.002 146.497
Andre tilgodehavender 46.546 32.120
Tilgodehavende skat 57.767 54.362
Reguleringsmaessige underdakninger 12 47.393 37.376
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 4.297 10.015
Periodeafgransningsposter 13 8.992 9.410
Tilgodehavender 213.997 289.780
Andre veerdipapirer og kapitalandele 14.316
Vaerdipapirer og kapitalandele 0 14.316
Likvide beholdninger 229.303 248.123
Omsaetningsaktiver 447.438 558.368
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Passiver
2020 2019
Note t.kr. t.kr.
Virksomhedskapital 350.000 350.000
Overfart overskud eller underskud 3.939.629 3.898.085
Egenkapital 4.289.629 4.248.085
Hensaettelser til pensioner o.l. 14 36.147 34.273
Hensaettelser til tidsmaessige forskelle 15 339.312 370.615
Andre hensatte forpligtelser 16 858 258
Hensatte forpligtelser 376.317 405.146
Geeld til kreditinstitutter i gvrigt 684.989 719.595
Reguleringsmaessige overdaekninger 12 1.636 0
Anden geeld 17 8.665 2.985
Periodeafgransningsposter 21 312.297 282.453
Langfristede gaeldsforpligtelser 19 1.007.587 1.005.033
Kortfristet del af langfristede forpligtelser 19 35.011 32.828
Geeld til kreditinstitutter i gvrigt 46.142 5.336
Reguleringsmaessige overdaekninger 77.298 62.392
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 169.067 173.468
Geeld til virksomhedsdeltagere og ledelse 20 1.136 9.106
Anden geeld 55.160 19.095
Periodeafgraensningsposter 21 3.717 84.717
Kortfristede gaeldsforpligtelser 387.531 386.942
Gaeldsforpligtelser 1.395.118 1.391.975
Passiver 6.061.064 6.045.206
Personaleomkostninger 3
Af- og nedskrivninger 4
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 23
Eventualforpligtelser 24

Dattervirksomheder

25
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Koncernens egenkapitalopgerelse for
2020

Overfort

Virksomheds- overskud eller
kapital underskud lalt
t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital primo 350.000 3.898.086 4.248.086
Q@vrige egenkapitalposteringer 0 (1.874) (1.874)
Overfort til reserver 0 43.417 43.417
Egenkapital ultimo 350.000 3.939.629 4.289.629

Overfgrt overskud eller underskud er dels opstaet ved stiftelsen og dels akkumulerede resultater fra stiftelse
til i dag. Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner, og kan ikke ngdvendigvis udloddes som fglge af de
saerlige forhold, der gor sig geeldende for forsyningsvirksomheder. Der er som udgangspunkt tale om en
regulatorisk opgjort egenkapital, som ikke er udtryk for en udlodningsmulighed.

Pa stiftelsestidspunktet foreligger der ikke en myndighedsafgarelse om, hvorvidt en del af vand- og
spildevandsselskabets egenkapital er forbrugereje (forbrugerkapital), og hvorvidt resterende egenkapital giver
mulighed for og ret til et afkast til ejerne, saledes som dette er tilfeldet pa el- og varmeomradet. En

eventuel forbrugerkapital er derfor indeholdt i selskabets egenkapital.

Fors Varme Roskilde A/S har faet godkendt en opgerelse af indskudskapitalen og forrentning heraf efter
reglerne i varmeforsyningsloven. Stagrrelsen af indskudskapitalen er pr. 1. marts 1981 opgjort til 168.988
t.kr. Selskabet forbeholder sig retten til hele den godkendte indskudskapital som fri egenkapital, safremt
andringer i lovgivningen giver retten hertil.

Forrentningsretten er vaerdiansat og indregnet under hensyntagen til lovgivningens nuveerende mulighed
for indregning af forrentning af indskudskapitalen med 5.000 t.kr.
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Koncernens pengestromsopgorelse for

2020

2020 2019
Note t.kr. t.kr.
Driftsresultat 48.801 33.083
Af- og nedskrivninger 180.266 184.601
Regulering af over- og underdakning (16.748) 66.860
Andringer i arbejdskapital 22 (34.471) (72.172)
Pengestromme vedrerende primaer drift 177.848 212.372
Modtagne finansielle indteegter 2.128 318
Betalte finansielle omkostninger (15.048) (17.324)
Andre pengestremme vedrgrende drift 0 (4.941)
Pengestromme vedrorende drift 164.928 190.425
Keob mv. af materielle aktiver (313.289) (134.670)
Salg af materielle aktiver 395 101
Andre pengestremme vedrgrende investeringer 70.923 (687)
Pengestromme vedrerende investeringer (241.971) (135.256)
Frie pengestromme frembragt fra drift og investering for (77.043) 55.169
finansiering
Optagelse af 1an 8.665 15.996
Afdrag pa lan mv. (39.296) (36.210)
Periodeafgraensningsposter (lang) 33.732 52.626
Pengestromme vedrorende finansiering 3.101 32.412
Andring i likvider (73.942) 87.581
Likvider primo 257.103 169.522
Likvider ultimo 183.161 257.103
Likvider ultimo sammensaetter sig af:
Likvide beholdninger 229.303 248.123
Veerdipapirer 0 14.316
Kortfristet geeld til banker (46.142) (5.336)



Fors Holding A/S | Koncernens pengestremsopg@relse for 2020

Likvider ultimo

183.161

20

257.103




Fors Holding A/S | Koncernens noter 21
Koncernens noter
1 Nettoomsaetning
2020 2019
t.kr. t.kr.
Vandforsyning 53.251 49.395
Spildevandshandtering 296.497 287.950
Varmeforsyning 270.925 282.412
Affaldshandtering 118.371 77.695
Anden omseaetning 5.791 5.512
Arbejde udfert for egen regning og opfert under aktiver 12.838 10.001
Aktiviteter i alt 757.673 712.965
2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
2020 2019
t.kr. t.kr.
Lovpligtig revision 465 461
Andre erklzeringsopgaver med sikkerhed 194 173
Skatteradgivning 256 250
Andre ydelser 437 1.350
1.352 2.234
3 Personaleomkostninger
2020 2019
t.kr. t.kr.
Gager og lgnninger 96.445 91.931
Pensioner 9.024 8.933
Andre omkostninger til social sikring 1.293 1.223
Andre personaleomkostninger 0 58
106.762 102.145
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 178 175




Fors Holding A/S | Koncernens noter 22
Ledelses- Ledelses-
vederlag vederlag

2020 2019
t.kr. t.kr.

Samlet for ledelseskategorier 2.325 2.298

2.325 2.298

Det samlede vederlag til ledelsen er oplyst samlet med henvisning til arsregnskabslovens § 98, stk. 3.

4 Af- og nedskrivninger

2020 2019
t.kr. t.kr.

Afskrivninger pa immaterielle aktiver 203 3.971

Afskrivninger pa materielle aktiver 180.063 180.630

Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver 169 (553)

180.435 184.048

Af- og nedskrivninger indregnet som produktionsomkostninger udger 176.970 t.kr.

Af- og nedskrivninger indregnet som administrationsomkostninger udger 3.296 t.kr.

5 Andre finansielle indtaegter

2020 2019
t.kr. t.kr.

Renteindtaegter i gvrigt 1.955 14

Dagsveerdireguleringer 131 0

@vrige finansielle indtaegter 2 0

2.088 14

6 Andre finansielle omkostninger

2020 2019
t.kr. t.kr.

Renteomkostninger i gvrigt 15.048 17.324

15.048 17.324

7 Skat af arets resultat

2020 2019
t.kr. t.kr.

Regulering vedrgrende tidligere ar (7.535) (3.486)

(7.535) (3.486)
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8 Forslag til resultatdisponering
2020 2019
t.kr. t.kr.
Overfprt resultat 43.416 19.563
43.416 19.563
9 Immaterielle aktiver
Erhvervede Erhvervede
immaterielle lignende
aktiver rettigheder
t.kr. t.kr.
Kostpris primo 980 32.697
Kostpris ultimo 980 32.697
Af- og nedskrivninger primo (816) (32.539)
Arets afskrivninger (127) (153)
Af- og nedskrivninger ultimo (943) (32.692)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 37 5
10 Materielle aktiver
Materielle
Produktions- Andre anlaeg, aktiver
Grunde anlaeg og driftsmateriel under
og bygninger maskiner og inventar udforelse
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Kostpris primo 199.872 8.682.732 42.069 104.698
Overfgrsler 29.953 240.034 0 (270.147)
Tilgange 505 0 3.581 309.203
Afgange 0 (46) (6.271) (5.128)
Kostpris ultimo 230.330 8.922.720 39.379 138.626
Af- og nedskrivninger primo (38.358) (3.481.115) (33.287) 0
Arets afskrivninger (3.718) (173.153) (3.337) 0
Tilbagefersel ved afgange 0 46 5.707 0
Af- og nedskrivninger ultimo (42.076) (3.654.222) (30.917) 0
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 188.254 5.268.498 8.462 138.626
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11 Finansielle aktiver
Andre
Kapitalandelei veerdipapirer
associerede og kapital-
virksomheder andele
t.kr. t.kr.
Kostpris primo 2.798 6.802
Afgange 0 (200)
Kostpris ultimo 2.798 6.602
Opskrivninger primo 0 304
Dagsveerdireguleringer 0 40
Opskrivninger ultimo 0 344
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 2.798 6.946
Finansielle anlaegsaktiver omfatter primeert forrentningsret i varme med 5.000 t.kr. Forrentningsretten giver
mulighed for indregning af forrentning i taksterne.
Forrentningsretten er vaerdiansat og indregnet under hensyntagen til lovgivningens nuvaerende mulighed
for indregning af forrentning af indskudskapitalen. Forrentningsretten er af Forsyningstilsynet godkendt til
168.988 t.kr.
Endvidere bestar associerede virksomheder af fglgende:
Ejerandel
Associerede virksomheder Hjemsted %
FIT A/S Kebenhavn 35,6

12 Reguleringsmaessige underdaekninger
Reguleringsmaessig underdaekning omfatter tilgodehavende forrentning i varme og underdaekning i vand-,
varme- og affaldsselskaber med 47.393 t.kr. pr. 31.12.2020 til opkraevning i de kommende ar.

13 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter vedrgrer forudbetalte omkostninger.

14 Hensaettelser til pensioner o.l.
Hensaettelser til pensioner og lignende forpligtelser omfatter tjenestemandspensioner til tidligere og nuveerende
ansatte.

15 Hensaettelser til tidsmaessige forskelle

Tidsmaessige forskelle bestar af tidsmaessige forskydninger mellem indregning efter varmeforsyningsloven og
arsregnskabsloven og omfatter primaert forskelle pa anlaegsaktiver og indregning af skat.

Hensaettelser til tidsmaessige forskelle indeholder ca. 250.000 t.kr., som forfalder efter 5 ar.

16 Andre hensatte forpligtelser
Selskabet har hensat forventede omkostninger relateret til retstvister med leverandgrer, hvor det er forventet at
selskabet péleegges en omkostning.
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17 Anden geeld
2020 2019
t.kr. t.kr.
Feriepengeforpligtelser 8.665 2.985
8.665 2.985
18 Periodeafgraensningsposter
19 Langfristede forpligtelser
Forfald inden Forfald inden Forfald
for 12 for 12 efter 12 Restgeeld
maneder maneder maneder efter 5 ar
2020 2019 2020 2020
t.kr. t.kr. t.kr. t.kr.
Geeld til kreditinstitutter i gvrigt 29.232 30.937 684.989 567.436
Reguleringsmaessige overdaekninger 0 0 1.636 0
Anden geeld 0 0 8.665 0
Periodeafgraensningsposter 5.779 1.891 312.297 291.091
35.011 32.828 1.007.587 858.527
20 Geeld til virksomhedsdeltagere og ledelse
Posten vedrgrer mellemregning med Roskilde, Holbak og Lejre kommune, som ejer Fors Holding A/S.
21 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter vedregrer indtaegtsfort tilslutningsbidrag og renteperiodisering.
22 /Endring i arbejdskapital
2020 2019
t.kr. t.kr.
/Andring i varebeholdninger 2.011 (1.083)
Andring i tilgodehavender (83.487) (21.946)
Andring i leverandgrgaeld mv. 49.336 (49.578)
Andre aendringer (2.331) 435
(34.471) (72.172)

23 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser
Koncernen har indgaet en huslejekontrakt pa Taastrup Mgllevej 5, 4300 Holbaek, som er uopsigelig frem til
1. januar 2027. Den arlige husleje udger 1.463 t.kr. Den samlede forpligtelse i perioden udger 8.777 t.kr.

Koncernen har indgaet aftale om operationel leasing. Den samlede forpligtelse frem til april 2027 udger

7.210 t.kr.

24 Eventualforpligtelser

Koncernens eventualforpligtelser omfatter de for branchen saedvanlige miljgforpligtelser og forpligtelser
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vedrgrende indgdede entreprisekontrakter.
25 Dattervirksomheder
Ejerandel Egenkapital Resultat

Hjemsted Retsform % t.kr. t.kr.
Fors Vand Roskilde A/S Roskilde A/S 100 323.302 1.843
Fors Varme Roskilde A/S Roskilde A/S 100 31.363 0
Fors Spildevand Roskilde Roskilde A/S 100 1.554.637 5.475
A/S
Fors Affald Holbaek A/S Holbaek A/S 100 67.383 29.755
Fors Spildevand Holbaek A/S Holbaek A/S 100 1.207.991 5.918
Fors Vand Holbaek A/S Holbaek A/S 100 97.229 2.931
Fors Varme Holbak, Holbaek A/S 100 500 0
Jyderup A/S
Fors Varme Holbak, St. Holbaek A/S 100 500 0
Merlgse A/S
Fors Spildevand Lejre A/S Holbaek A/S 100 1.001.468 (8.355)
Fors Vand Lejre A/S Holbaek A/S 100 14.226 (921)
Fors Gren Energi A/S Roskilde A/S 100 2.594 (40)
Fors A/S Holbaek A/S 100 18.505 197
Mellemtotal 4.319.698 36.803
Kurstabsregulering vedr. lan (29.694) 6.636
Total 4.290.004 43.439
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[ ]
Modervirksomhedens
resultatopgerelse for 2020
2020 2019
Note t.kr. t.kr.
Administrationsomkostninger (19) (8)
Driftsresultat (19) (8)
Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 43.439 19.567
Resultat for skat 43.420 19.559
Skat af arets resultat 1 (4) 4
Arets resultat 2 43.416 19.563
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dervirk hed bal
Modervirksomhedens balance pr.
31.12.2020
Aktiver
2020 2019

Note t.kr. t.kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 4.290.004 4.248.436
Finansielle aktiver 3 4.290.004 4.248.436
Anlaegsaktiver 4.290.004 4.248.436
Tilgodehavende skat
Tilgodehavender 0
Omsaetningsaktiver 0 4
Aktiver 4.290.004 4.248.440
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Passiver
2020 2019

Note t.kr. t.kr.
Virksomhedskapital 350.000 350.000
Overfart overskud eller underskud 3.939.629 3.898.085
Egenkapital 4.289.629 4.248.085
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 55 54
Geeld til tilknyttede virksomheder 320 301
Kortfristede gaeldsforpligtelser 375 355
Gaeldsforpligtelser 375 355
Passiver 4.290.004 4.248.440
Eventualforpligtelser 4
Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser
Neertstaende parter med bestemmende indflydelse 6
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o
Modervirksomhedens
[ ]
egenkapitalopgerelse for 2020
Overfort
Virksomheds- overskud eller
kapital underskud lalt
t.kr. t.kr. t.kr.
Egenkapital primo 350.000 3.898.086 4.248.086
@vrige egenkapitalposteringer 0 (1.874) (1.874)
Overfort til reserver 0 43.417 43.417
Egenkapital ultimo 350.000 3.939.629 4.289.629

Overfart overskud eller underskud er dels opstdet ved stiftelsen og dels akkumulerede resultater fra stiftelse
til i dag. Egenkapitalen er underlagt visse restriktioner, og kan ikke ngdvendigvis udloddes som fglge af de
seerlige forhold, der ger sig geeldende for forsyningsvirksomheder. Der er som udgangspunkt tale om en

regulatorisk opgjort egenkapital, som ikke er udtryk for en udlodningsmulighed.

Pa stiftelsestidspunktet foreligger der ikke en myndighedsafgarelse om, hvorvidt en del af vand- og

spildevandsselskabets egenkapital er forbrugereje (forbrugerkapital), og hvorvidt resterende egenkapital giver

mulighed for og ret til et afkast til ejerne, sdledes som dette er tilfaeldet pa el- og varmeomradet. En

eventuel forbrugerkapital er derfor indeholdt i selskabets egenkapital.
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Modervirksomhedens noter

1 Skat af arets resultat

2020 2019
t.kr. t.kr.
Aktuel skat 0 4)
Regulering vedrgrende tidligere ar 4 0
4 (4)

2 Forslag til resultatdisponering
2020 2019
t.kr. t.kr.
Overfprt resultat 43.416 19.563
43.416 19.563

3 Finansielle aktiver
Kapitalandele

i tilknyttede

virksomheder

t.kr.

Kostpris primo 4.452.462
Kostpris ultimo 4.452.462
Opskrivninger primo (204.024)
Andel af arets resultat 43.439
Andre reguleringer (1.873)
Opskrivninger ultimo (162.458)
Regnskabsmaessig vaerdi ultimo 4.290.004

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgar af noterne til koncernregnskabet.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet haefter derfor i henhold til
selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsaret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede
selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat pa

renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet kaution over for bankmellemvarende i falgende tilknyttede virksomheder: Fors
Varme Roskilde A/S, Fors Vand Roskilde A/S, Fors Spildevand Roskilde A/S, Fors Vand Lejre A/S, Fors Spildevand
Lejre A/S og Fors A/S.
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6 Naertstaende parter med bestemmende indflydelse
Roskilde Kommune, Holbaek Kommune og Lejre Kommune ejer alle aktier i selskabet, og har dermed
bestemmende indflydelse pa dette.

32
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (stor).

Koncernregnskabet og arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar. Der er foretaget
reklassifikation af enkelte poster i balancen og resultatopgerelsen, som er uden resultateffekt.

Generelt om indregning og maling
Aktiver indregnes i balancen, nar det som falge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige
gkonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets vaerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar virksomheden som falge af en tidligere begivenhed har en retlig eller
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga virksomheden, og
forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Maling efter farste indregning sker som beskrevet
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden arsrapporten
afleegges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

| resultatopgerelsen indregnes indteegter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de
belgb, der vedrerer regnskabsaret.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolleres af
modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, nar den direkte eller indirekte ejer mere
end 50% af stemmerettighederne eller pa anden made kan udgve eller faktisk udgver bestemmende indflydelse.

Konsolideringsprincipper

Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksomheder.
Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlaegning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved
konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtaegter og omkostninger, interne mellemvaerender
og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. De regnskaber,
der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

| koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
forholdsmaessige andel af resultatet praesenteres som en sarskilt post i ledelsens forslag til
resultatdisponering, og deres andel af dattervirksomhedernes nettoaktiver praesenteres som en saerskilt post
under koncernens egenkapital.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmaessige andel af dattervirksomhedernes
nettoaktiver pa overtagelsestidspunktet opgjort til dagsvaerdi.
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Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i regnskabet fra henholdsvis overtagelsestidspunktet og
stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopggrelse frem til
henholdsvis afstaelsestidspunktet og afviklingstidspunktet.

Ved kgb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkabte virksomheders
identificerbare aktiver og forpligtelser males til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet. Der hensaettes alene til
daekning af omkostninger ved omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i det omfang, de er besluttet i den
erhvervede virksomheden inden overtagelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne
omvurderinger.

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af kapitalandele

Fortjeneste eller tab ved afhaendelse eller afvikling af virksomheder opgares som forskellen mellem
salgssummen eller afviklingssummen og den regnskabsmaessige vaerdi af nettoaktiverne pa henholdsvis
afhandelses- og afviklingstidspunktet, inklusive ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg
eller afvikling.

Resultatopgerelsen

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning ved salg af drikkevand, varme og handtering af spildevand samt faerdigvarer indregnes i
resultatopgerelsen, nar levering og risikoovergang til kgber har fundet sted. Nettoomsaetning indregnes
eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og males til salgsveerdien af det fastsatte vederlag.

Arets udvikling i den reguleringsmaessige over- eller underdaekning samt udvikling i tidsmaessige forskelle
indregnes i nettoomsaetningen. Den reguleringsmaessige over- eller underdaekning samt tidsmaessige forskelle
indregnes i balancen som henholdsvis geeld eller tilgodehavende.

Der foretages ikke regulering for en eventuel over- eller underdaekning under hensyntagen til "hvile-i-sigselv”
princippet. En eventuel over- eller underdaekning som fglge heraf er indeholdt i selskabets egenkapital.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt for at opna regnskabsarets nettoomsatning. |
produktionsomkostninger indgar direkte og indirekte omkostninger til at udvinde og producerer samt kebe vand
og varme, ravarer og hjaelpematerialer, lan og gager, leje og leasing samt af- og nedskrivninger pa immaterielle
og materielle aktiver, der indgar i produktionsprocessen.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger ved virksomhedens administrative funktioner, herunder
lan og gager til medarbejdere i administration og ledelse, kontorholdsomkostninger, nedskrivninger af
tilgodehavender samt af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver, der benyttes i administrationen
af virksomheden.

Indtaegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Indteegter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmaessige andel af de enkelte
virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

Indtaegter af andre finansielle anlaegsaktiver
Indteegter af andre finansielle anleegsaktiver omfatter afkast i form af renter, udbytte o.l. af finansielle
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anlaegsaktiver, der ikke er kapitalandele i tilknyttede eller associerede virksomheder.

Andre finansielle indtaegter fra tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indteegter fra tilknyttede virksomheder bestar af renteindtaegter mv. fra tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtaegter

Andre finansielle indteegter bestar af modtagne udbytter o.l. fra andre veerdipapirer og kapitalandele,
renteindtaegter, herunder renteindteegter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster
vedrorende veerdipapirer, gaeld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle indteegter samt
godtggrelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder bestar af renteomkostninger mv. fra gaeld til tilknyttede
virksomheder.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger bestar af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra geeld til
tilknyttede virksomheder, nettokurstab vedrgrende veaerdipapirer, gaeld og transaktioner i fremmed valuta,
amortisering af finansielle forpligtelser samt tilleeg under acontoskatteordningen mv.

Skat

Arets skat, der bestér af drets aktuelle skat og aendring af udskudt skat, indregnes i resultatopgerelsen med den
del, der kan henfares til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfares til posteringer
direkte pa egenkapitalen.

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat
fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med
refusion vedragrende skattemaessige underskud).

Balancen

Immaterielle rettigheder mv.

Immaterielle rettigheder mv. omfatter erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle
anlaegsaktiver.

Erhvervede immaterielle rettigheder males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Rettighederne
afskrives lineaert over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udger 3 ar, dog maksimalt restlgbetiden
for de pagaeldende rettigheder.

Erhvervede lignende rettigheder er takstrettigheder knyttet til fremadrettede udgifter vedrgrende historiske
pensionsforpligtelser opgjort pr. 1. januar 2010 over for nuveerende og tidligere ansatte tjenestemaend i
forsyningsvirksomheden. Belgbet, som svarer til den aktuarmaessigt opgjorte forpligtelse, kan via
prisloftsreglerne indregnes i de fremtidige takster over for selskabets kunder. Denne legale ret er klassificeret
som et immaterielt anlaegsaktiv som fglge af, at retten har en fremtidig nyttevaerdi for selskabet.

Afskrivninger er foretaget i takt med indregning i priserne 10 &r

Fortjeneste og tab ved afhandelse af immaterielle anlaegsaktiver opgares som forskellen mellem salgsprisen
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med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopg@relsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindteegter,
i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsveerdi, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige vaerdi.

Materielle aktiver
Grunde er pr. 1. januar 2010 veerdiansat til en skennet markedsvaerdi pa baggrund af oplysninger omkring
arealpriser, lokalplaner mv.

Produktions-, distributions- og feellesanlaeg i vand og spildevandsselskaberne er pr. 1. januar 2010 veerdiansat
til en skannet dagsvaerdi med udgangspunkt i gennemsnit af levetidsnedskrevne standard anskaffelses-

og genanskaffelsespriser (standardveerdi) fastsat med udgangspunkt i Forsyningssekretariatets prisog
levetidskatalog.

Visse af anlaegsaktiverne er vaerdiansat pa baggrund af forsyningsvirksomhedens ansggning om sarskilt
godkendelse af vaerdiansaettelser af aktiver, som ikke er omfattet af pris- og levetidskatalog.

Driftsaktiver i varmeselskabet er pr. 1. januar 2010 malt til skennede kostpriser i 2002 med tillaeg af anskaffelser
i perioden 2002 - 2009. Ledningsnet er malt til tilbagediskonterede enhedspriser, eller faktisk

kostpris, hvor denne foreligger, med tilleeg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger.
Bygningsanlaeg er malt til kostpris med tilleeg af opskrivninger og fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Pa baggrund af selskabernes budgetter og forventninger til fremtidige investeringer, takster og @vrige forhold,
er der i abningsbalancen foretaget en skensmaessig korrektion af anlaegsaktiverne svarende til forskellen
mellem det, som selskabet er berettiget til at opkraeve pa baggrund af afskrivninger pa de beregnede
standardveerdier, og det som selskabet forventer at opkraeve til deekning af de fremtidige investeringer. De
fremtidige takster er fastsat ud fra en forventning til kommende ars investeringer.

Igangveerende anlaegsarbejder er opgjort til anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen
samt omkostninger til klargering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget ibrug. For
egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer,

komponenter, underleverandarer og lgnninger.

Anskaffelser efter 1. januar 2010 af grunde og bygninger, produktions-, distributions og fallesanlaeg males
til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til
klargering af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede
aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandgrer
og lgnninger.

Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restveerdi efter afsluttet brugstid. Der foretages

linezere afskrivninger for vand- og spildevandsaktiver efter Forsyningssekretariatets regler, som er baseret
pa en vurdering af aktivernes forventede brugstider. For varmeaktiver foretages lineaere afskrivninger baseret
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pa en vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Bygninger 10-75 ar
Produktionsanleeg og maskiner 10-75 ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 4-10 ar

Materielle anlaegsaktiver nedskrives til genindvindingsvaerdi, safremt denne er lavere end den
regnskabsmaessige vaerdi.

Der afskrives ikke pa grunde.

Fortjeneste og tab ved afhaendelse af materielle anlaegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige vaerdi pa salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopg@relsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtaegter,
i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og males i modervirksomhedens regnskab efter den indre
vaerdis metode (equity-metoden). Dette indebaerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel af
virksomhedernes regnskabsmaessige indre vaerdi med tilleeg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tilleeg
af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmaessig indre vaerdi males til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender
hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsveerdi ud fra en konkret vurdering. Hvis
modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at deekke den pagaeldende virksomheds
forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medfgre tab, indregnes en hensat forpligtelse malt til
nutidsveerdien af de omkostninger, der er ngdvendige for pa balancedagen at afvikle forpligtelserne.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overferes i forbindelse med resultatdisponeringen
til reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode under egenkapitalen.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og males efter den indre veerdis metode

(equity-metoden). Dette indebaerer, at kapitalandelene males til den forholdsmaessige andel af virksomhedernes
regnskabsmaessige indre veerdi.

Andre vaerdipapirer og kapitalandele

Andre veerdipapirer og kapitalandele omfatter bgrsnoterede vaerdipapirer, der males til dagsveerdi (bgrskurs)
pa balancedagen, og unoterede kapitalandele, der males til kostpris eller nettorealisationsvaerdi, hvis denne er
lavere.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsvaerdi, hvis denne er
lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tilleeg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsveerdi for varebeholdninger opgeres som forventet salgspris med fradrag af
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feerdiggarelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, der saedvanligvis svarer til nominel veerdi, med fradrag af
nedskrivninger til imgdegdelse af forventede tab.

Tilgodehavende og skyldig skat
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af
arets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrarer efterfalgende
regnskabsar. Periodeafgraensningsposter males til kostpris.

Vaerdipapirer og kapitalandele
Veerdipapirer indregnet under omsaetningsaktiver omfatter bgrsnoterede obligationer og kapitalandele, der
males til dagsveerdi (b@rskurs) pa blanacedagen.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter bankindestaender.

Hensaettelser til pensioner o.l.
Hensaettelser til pensioner o.l. males til nettorealisationsvaerdi, der svarer til nutidsveaerdien af de forventede
udbetalinger fra de enkelte pensionsordninger o.l.

Hensaettelser til tidsmaessige forskelle

Tidsmaessige forskelle i forbrugerbetalinger opstar som falge af, at visse poster i arsregnskabet, herunder
afskrivninger pa anlaegsaktiver, indregnes efter forskellige principper i hhv. Arsrapporten og ved opgerelsen af
varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler herom. Tidsmaessige forskelle mellem indregning i
varmeprisen og i arsrapporten udtrykker sdledes enten en udskudt eller fremrykket betaling fra forbrugerne i
forhold til de regnskabsmaessige vaerdier i drsrapporten, som vil udlignes over tid. Der er tale om en
periodeafgransningspost, som indregnes som sadan under henholdsvis tilgodehavender eller
gxldsforpligtelser. Arets regulering af tidsmaessige forskydning indregnes i nettoomsaetningen.

Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensat til tab pa debitorer som opkraeves af kommune samt hensatte
omkostninger til slambede.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og males som det bedste skan over de omkostninger, der er ngdvendige
for pa balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud
over et ar fra balancedagen males til tilbagediskonteret veerdi.

Nar det er sandsynligt, at de samlede omkostninger vil overstige de samlede indtaegter pa et igangvaerende
arbejde for fremmed regning, hensaettes til daekning af det samlede tab, der paregnes ved det pagzeldende
arbejde.

Operationelle leasingaftaler
Leasingydelser vedrgrende operationelle leasingaftaler indregnes linezert i resultatopgerelsen over
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leasingperioden.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser males til amortiseret kostpris, der sadvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Over- og underdaekninger
Saldo for reguleringsmaessig over- og underdakning indregnes under henholdsvis gaeldsforpligtelser og
tilgodehavender med modpostering i resultatopgerelsen under nettoomsaetning.

Udgangspunktet for opgerelsen er indevaerende og tidligere ars opgarelse af faktiske indteegter og udgifter i
forhold til forelgbigt indregnede belgb samt prisloftafgerelser i henhold til Forsyningssekretariatets anvisninger
og varmeforsyningslovens regler. En saledes opgjort reguleringsmaessig underdaekning veerdiansattes

under hensyntagen til selskabets mulighed for, og enske om, at opkraeve underdaekningssaldoen over

de fremtidige takster, hvorimod en saledes opgjort reguleringsmaessig overdaekning vaerdiansattes under
hensyntagen til selskabets forpligtelse til at reducere de fremtidige takster med overdaekningssaldoen.

I henhold til prisloftbekendtgaerelsen kan tab pa afhandede eller skrottede materielle anlaegsaktiver indregnes i
taksten, i takt med den oprindelige afskrivning pa aktivet. Tabet indregnes som et taksmaessigt tilgodehavende, i
det omfang selskabet har truffet beslutning om opkraevning af tabet i fremtidige takster.

Der foretages nedskrivningstest pa reguleringsmaessig underdaekning, der kan henferes til tab pa materielle
anlaegsaktiver, safremt der er indikationer for veerdifald pa materielle anlaegsaktiver. Nedskrivningstesten
foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det hgjeste af aktivets
eller aktivgruppens kapitalveerdi og nettosalgspris (genindvindingsveerdi), safremt denne er lavere end den
regnskabsmaessige vaerdi.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtaegter til resultatfering i
efterfalgende regnskabsar. Periodeafgransningsposter males til kostpris.

Pengestromsopgerelsen
Pengestreamsopgerelsen viser pengestrgmme vedrgrende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved
arets begyndelse og slutning.

Pengestreamme vedrgrende driftsaktiviteter praesenteres efter den indirekte metode og opggres som
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, aendring i driftskapital og betalt skat.

Pengestreamme vedrgrende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med keb og salg af
virksomheder, aktiviteter og finansielle anlaegsaktiver samt kgb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle
og materielle aktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestreamme vedrgrende finansieringsaktiviteter omfatter andringer i sterrelse eller sammensaetning af
virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lan, indgaelse af
finansielle leasingaftaler, afdrag pa rentebaerende gaeld, keb af egne aktier og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede vaerdipapirer med ubetydelig kursrisiko med fradrag af
kortfristet bankgeeld.



